
 

Instituído pela Lei Municipal 04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA 17/2017 | EM 20 DE FEVEREIRO DE 2017 

P á g i n a  | 1 

 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

  
AVISO DE REABERTURA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00002/2017 
O Pregoeiro Oficial, convoca todos os participantes e torna 
público, após diligências realizadas, que fará realizar às 07:00 
horas do dia 01de Março de 2017 na Rua Gama Rosa, S/N - 
Centro - Arara - PB, a reabertura de sessão publica do Pregão 
Presencial Nº 00002/2017. Informações: no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 3369-1037. 

Arara - PB, 20 de Fevereirode 2017 
ANTONIO MARCOS VENANCIO DE ALCÂNTARA - Pregoeiro 

Oficial 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2017 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Gama Rosa, S/N - Centro - 
Arara - PB, às 07:00 horas do dia 07 de Março de 2017, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando 
formar Sistema de Registro de Preços para contratações 
futuras, para: Aquisições Parceladas de Material de Construção 

em Geral, para atender as demandas das Secretariais deste 
Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal 
nº 060/2005. Informações: no horário das 07:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 3369-1037. 
Edital: Rua Gama Rosa, S/N - Centro - Arara - PB 

Arara - PB, 20 de Fevereiro de 2017 
ANTONIO MARCOS VENANCIO DE ALCÂNTARA - Pregoeiro 

Oficial 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2017 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Gama Rosa, S/N - Centro - 
Arara - PB, às 11:00 horas do dia 07 de Março de 2017, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando 
formar Sistema de Registro de Preços para contratações 
futuras, para: Aquisições Parceladas de Materiais de Limpezas 
e Higiênicos, que tem como objetivo atender as necessidades 
do Hospital Municipal e as secretarias deste Município. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 060/2005. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 3369-1037. 
Edital: Rua Gama Rosa, S/N - Centro - Arara – PB 
 

Arara - PB, 20 de Fevereiro de 2017 
ANTONIO MARCOS VENANCIO DE ALCÂNTARA - Pregoeiro 

Oficial 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2017 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial 
e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
Pregão Presencial nº 00005/2017, que objetiva: Aquisições 
parceladas de materiais de expedientes e didáticos, para 
atender as necessidades das secretarias deste Município e aos 
Programas Federais; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: DISPEL COMERCIO 
VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - E - R$ 
207.127,90; MAURILIO DE ALMEIDA MENDES - R$ 
160.069,80. 

 
Arara - PB, 20 de Fevereiro de 201 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal 04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA 17/2017 | EM 20 DE FEVEREIRO DE 2017 

P á g i n a  | 2 

 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2017 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial 
e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
Pregão Presencial nº 00008/2017, que objetiva: Aquisições 
Parceladas de Medicamentos de A a Z da linha farma, através 
da oferta de maior porcentagem de desconto sobre a tabela da 
ABCFarma, para a distribuição com Pessoas Carentes deste 
Município, através da Secretaria Municipal de Saúde deste 
Município.; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: LARMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPI - R$ 10,00. 
 

Arara - PB, 20 de Fevereiro de 2017 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 
  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2017 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial 
e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
Pregão Presencial nº 00007/2017, que objetiva: Aquisições 
Parceladas de Medicamentos, para atender ao Programa 
Farmácia Básica e as Unidades de Saúde deste Município; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 
favor de: LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAL MÉDICO HOSPI - R$ 146.196,72; MEDFARMACY 
HOSPITALAR LTDA - R$ 119.764,44. 
 

Arara - PB, 20 de Fevereiro de 2017 
 

 
 
 
 
 

 

http://www.arara.pb.gov.br/

